
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Décret no 2016-517 du 26 avril 2016 relatif aux modalités temporaires d’accès au corps  
des secrétaires administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer pour les années 2016 à 2020 

NOR : INTA1607781D 

Publics concernés : les fonctionnaires appartenant à un corps de catégorie C ou de même niveau relevant 
du ministre de l’intérieur ou affectés dans ce ministère. 

Objet : modalités temporaires de promotion interne au choix dans le corps des secrétaires administratifs 
de l’intérieur et de l’outre-mer. 

Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain du jour de sa publication. 
Notice : le décret ouvre la possibilité d’organiser, de façon temporaire, de 2016 à 2020, des recrutements 

au choix dans le grade de secrétaire administratif de classe normale de l’intérieur et de l’outre-mer après sélection 
par la voie d’un examen professionnel ouvert aux fonctionnaires appartenant à un corps de catégorie C ou de 
même niveau relevant du ministre de l’intérieur ou affectés dans ce ministère. 

Références : le décret peut être consulté sur le site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre de l’intérieur, 
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi 

no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ; 
Vu le décret no 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes 

applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’Etat ; 
Vu le décret no 2009-1388 du 11 novembre 2009 modifié portant dispositions statutaires communes à divers 

corps de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 
Vu le décret no 2010-302 du 19 mars 2010 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables 

aux corps des secrétaires administratifs des administrations de l’Etat et à certains corps analogues relevant 
du décret no 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de 
fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 

Vu l’avis du comité technique ministériel du ministère de l’intérieur en date du 17 mars 2016 ; 
Le Conseil d’Etat (section de l’administration) entendu, 

Décrète : 

Art. 1er. – Au titre des années 2016 à 2020, les recrutements au choix dans le grade de secrétaire administratif 
de classe normale de l’intérieur et de l’outre-mer interviennent : 

1o Après inscription sur la liste d’aptitude prévue au 3o du I de l’article 4 du décret du 11 novembre 2009 
susvisé ; 

2o Après sélection par voie d’un examen professionnel ouvert aux fonctionnaires appartenant à un corps de 
catégorie C ou de même niveau relevant du ministre de l’intérieur ou affectés dans ce ministère. Les intéressés 
doivent justifier, au 1er janvier de l’année au titre de laquelle l’examen est organisé, d’au moins sept années de 
services publics. 

Art. 2. – Le nombre de places offertes par la voie de la liste d’aptitude et par la voie de l’examen professionnel 
est fixé par arrêté du ministre de l’intérieur. 

Lorsque le nombre de candidats reçus à l’examen professionnel est inférieur au nombre de places offertes à ce 
titre, le nombre de candidats inscrits sur la liste d’aptitude peut être augmenté à due concurrence. 

Art. 3. – Le ministre des finances et des comptes publics, le ministre de l’intérieur, la ministre de la fonction 
publique et le secrétaire d’Etat chargé du budget sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution 
du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 26 avril 2016. 
MANUEL VALLS 

28 avril 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 142 



Par le Premier ministre : 

Le ministre de l’intérieur, 
BERNARD CAZENEUVE 

Le ministre des finances 
et des comptes publics, 

MICHEL SAPIN 

La ministre de la fonction publique, 
ANNICK GIRARDIN 

Le secrétaire d’Etat 
chargé du budget, 
CHRISTIAN ECKERT   

28 avril 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 142 


	21-Décret nᵒ 2016-517 du 26 avril 2016 relatif aux modalités temporaires d’accès au corps des secrétaires administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer pour les années 2016 à 2020

